
    

AQ/035/Mm” ll 7 >” A 

REPUBLICA DEL ECUADOR 7 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS / 

nn 0837 
RESOLUCION No. 98-2-1-1- 

ROBERTO CAIZAHUANO VILLACRES it 
- 1 INTENDENTE DE COMPAÑIAS (E) Saa A 

CONSIDERANDO: S 
po Toco q . Vo. o 

QUE el 28 de enero de 1998, se,ha otorgado ante el Notario Décimo Séptimo del cantón Gyayaquil, la 4 
escritura pública de- cambio de domicilió de La ciudad de cuayaquilra La de Quito y reforma delí estatuto de la 
compañía TIMESHARING S.A.; 

A
 

a
 

3 
” QUE el abogado Roberto Falconí Peet, ha presentado copias de” dicha escritura; V La hisna que reúne Los 

requisitos de Ley; . 

o LL. , l 
QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-97330 de septiembre 17 de 1997; y, ADM-98019 de febrero 12 de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de domicilio de la ciudad de Guayaquil a la de Quito de la Y 
compañía TIMESHARING S.A.; y, b) la reforma del estatuto, de conformidad con los términos constante en la 
referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se publique por tres días consecutivos, en uno de los Diarios de 
mayor circulación en Guayaquil, un extracto de la escritura pública de cambio de domicilio y reforma del 
estatuto, para el trámite de oposición de terceros, previsto en el segundo inciso del Art. 33 de la Ley de 
Compañías. 

ARTICULO TERCERO.— DISPONER que el Notario Décimo Séptimo del cantón Guayaquil, tome nota al margen 
N de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón 

de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito: a) inscriba la referida 
escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas 
en la Ley de Registro. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, anote al margen de la 
inscripción de la escritura pública de constitución de la compañía, otorgada ante el Notario Décimo Séptimo 
del cantón Guayaquil, el 7 de abril de 1995, que ha procedido a cambiar su domicilio de la ciudad de Guayaquil, 
a la de Quito, y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO SEXTO.-— DISPONER que el Notario Décimo Séptimo del cantón Guayaquil, anote al margen de La 
matriz de la escritura pública del 7 de abril de 1995, por la cual se constituyó la compañía en referencia, 
que ha procedido a cambiar el domicilio de la ciudad de Guayaquil, a la de Quito, y a reformar su estatuto, 
mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, 
: en uno de los periódicos de mayor circulación en la ciudad de Quito. Un ejemplar de la publicación deberá 

dd entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente.     

      

     

as 

ii. COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la 1 i A fas, eh Guayaquil, a 

20 FEB. 1998 / - 
Con esta fecha queda inscrita la pte- 

PS a sente Resolución bajo el No. 4130 
. 

del Registro Mercantil tomo... 29 
DV/VAPYMLM se dá así cumplimiento a lo dise 

Exp. No. 72193-95 no Puesto en la misma de conformidad 
En So 

Dr eS Cosar Almeida M 
mat



nota de lo ordenado en esta Re    
     

  

co: que con fecha de hoy, se tomó 

del Regidtro Mercantil de mil no- 
      

         

solución a fojas 22.907 y 49.513 

vecientos noventa i cinco, al mafgen 4e las inscripciones respectivas.- 

Guayaquil, veinte i siete de Mayd de mil noyecientos noventa i ocho.-


